[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17  сентября 2014 года
                                                                                  №  433
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования» на 2014-2016 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов от 10.06.2014 № 219 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.12.2013 № 176 « Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в связи с перераспределением денежных средств
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования» на 2014-2016 годы (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 806 (в редакции постановления     от 14.03.2014 № 116, от 11.04.2014 № 167, от 05.09.2014 № 407) согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.
 Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

ЗАТО Видяево

                                                      В.А. Градов
Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 17 сентября 2014 г. № 433
Изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования» на 2014-2016 годы (далее Программа).

1. в Паспорте программы в разделе «Финансовое обеспечение программы» цифры «372 092,9», «228 082,2», «115 880,8» заменить цифрами «387 742,9», «243 732,2», «131 530,8».
2. в подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО  Видяево»:

2.1. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы цифры «221 559,0», «113 796,2», «72 200,0» заменить цифрами «237 209,0», «129 446,2», «87 850,0» соответственно;
2.2. в разделе «Целевые показатели подпрограммы» Паспорта подпрограммы после слов «- создание двухмесячного запаса топлива» дополнить новым абзацем «- возмещение недополученных доходов управляющей организации, связанных с задолженностью населения за отопление и горячее водоснабжение перед теплоснабжающей организацией для обеспечения возможности создания нормативного запаса топлива;»;
          2.3. в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы после слов «- двухмесячный запас топлива (1 800 т), да/нет» дополнить новым абзацем «- сокращение задолженности перед теплоснабжающей организацией, да/нет;»;
2.4. в разделе 3 подпрограммы цифры «113 796,2», «72 200,0», «221 559,0», «106 995,0»  заменить цифрами «129 446,2», «87 850,0», «237 209,0», «122 645,0» соответственно;
2.5. в разделе 4 после слов «- приобретение основных средств на развитие жилищно-коммунального комплекса (эл. плит);» дополнить новыми абзацами

«- выполнение проектно - изыскательских работ;

- создание 2-х месячного запаса топлива;

- возмещение недополученных доходов управляющей организации, связанных с задолженностью населения за отопление и горячее водоснабжение перед теплоснабжающей организацией для обеспечения возможности создания нормативного запаса топлива.»;
2.6. таблицу № 2 раздела 4 подпрограммы «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить пунктом 18 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование
	Годы

	План 2014
	План 2015
	План 2016

	18.
	Сокращение задолженности перед теплоснабжающей организацией, да/нет
	да
	-
	-

2.7. в приложении подпрограммы:

2.7.1. дополнить пунктом 1.15 Перечень основных мероприятий подпрограммы, изложив его содержание в редакции приложения № 1 к настоящему приложению;
2.7.4. в строке «Итого по задаче 1» и  в строке «Всего по подпрограмме» цифры «221 559,0», «106 995,0», «113 796,2», «72 200,0» заменить цифрами «237 209,0», «122 645,0», «129 446,2», «87 850,0» соответственно.

Приложение № 1 к дополнениям в подпрограмму
Дополнения в перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполне-ния
	Источники финансиро-вания
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели, (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители программных мероприятий

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Наименование, ед, измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.15
	Возмещение недополученных доходов управляющей организации, связанных с задолженностью населения за отопление и горячее водоснабжение перед теплоснабжающей организацией для обеспечения возможности создания нормативного запаса топлива
	2014-2016
	 Всего:

 в т.ч.:
МБ
	15 650,0
	15 650,0
	-
	-
	Сокращение задолженности перед теплоснабжающей организацией, да/нет
	да
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево